关于统一换发中级专业技术资格证书和信息登记的通知
各县(市、区)人力资源和社会保障局，市直各有关部门(单位)：

根据浙人专[2007]57号、绍市人职[2010]26号文件精神，为进一步规范专业技术资格证书的管理，推进管理信息化工作，维护广大专业技术人员的合法权益。经研究，决定集中换发中级专业技术资格证书和信息登记，现将有关事项通知如下：

一、范围和对象

按照规定条件和程序，1999年12月底前取得的绍兴市中级专业技术职务任职资格证书，以及外省市或部属单位调入人员的中级专业技术资格证书，均列入换证范围。2000年及以后取得的中级专业技术职务任职资格的，列入信息登记范围不用换证，离退休人员，已取得高级专业技术任职资格的，和通过全国、省级专业技术资格考试取得相应中级专业技术职务任职资格的对象，不在本次换证和信息登记工作范围之内。

二、程序

换证申报工作采用网络申报和现场确认的办法。对于未经网络申报的换证申请，一律不予接收。信息登记工作无需现场确认。对于报送材料弄虚作假的，取消申请人评定资格，并视情节追究所在单位或有关人员的责任。

三、网络申报

网络申报时间定于2013年7月25日至8月31日。届时，请需要换证的对象登录绍兴人事培训考试网（www.sxpxks.com.cn），根据系统提示，填写《绍兴市具有中级专业技术资格证书人员情况信息表》（以下简称信息表）并打印。信息登记工作不需要打印信息表，只要按照提示正确补充填写有关信息即可。

四、现场确认

网络申报工作结束后，需换证对象提交《信息表》，由所在单位审核后，于2013年9月15日至25日期间集中上报、确认。各县（市、区）的单位到相应的人力资源和社会保障部门指定的确认点进行现场确认，市直单位统一到市职称评审中心（联系电话：85146370）进行现场确认。现场确认工作结束后，各县（市、区）于9月底前将相应材料上报市职称评审中心。

五、其他

原中级专业技术资格证书如遇遗失，需本人在全市公开发行的报纸上刊登遗失声明。现场确认时，提供《信息表》、证书复印件或当地人力资源和社会保障部门的公布文件。对于取得资格以后已经调离原工作单位的证书遗失对象，须提供原工作单位书面同意意见的凭证。

外省市或部属单位调入人员的中级专业技术资格证书须经过确认后换发绍兴市中级专业技术资格证书。现场确认时，须提供《信息表》、专业技术资格证书原件、由本人填写《调入专业技术人员资格审定表》、《专业技术职务任职资格评审表》、相应省或有评审权限部门的资格公布文件，以及相关调动依据，属于企业的还需提供聘用合同和社保部门提供的养老保险证明。上述材料经单位、部门逐级审核同意后，报相应县（市、区）人力资源和社会保障部门，市直对象由有关部门（单位）报市职称评审中心。

换发中级专业技术资格证书和信息登记工作是专业技术人才队伍建设的一项基础性工作，各级各单位要高度重视，精心组织，按照规定的程序和要求，认真审核，严格把关，按时上报。确保换证和信息登记工作的顺利进行。